

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 20/2022**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de Plano de Controle Ambiental (PCA), que compõe a Autorização Ambiental (AA) a ser realizado no empreendimento denominado “Centro de Convivência Edil Maria Cantelmo Traiano”, no Município de Santo Antonio do Sudoeste-Pr.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

NATURALLIS CONSULTORIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Contratação de empresa para estudo completo do desenvolvimento de Plano de Controle Ambiental (PCA), que compõe a Autorização Ambiental (AA). Com apresentação de certificado da ART.			SERV	1,00	11.450,00	11.450,00
TOTAL								11.450,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 30/03/2022.

**RICARDO ANTONIO ORTINA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Elionete Castiglioni  
**Código Identificador:**A357BBB0

**ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA**

**SETOR DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – REGISTRO DE PREÇOS**

Rua Papa João XXIII, 1086 – Centro – CEP: 86240-000 – Fone/Fax: (43) 3265-8300  
e-mail: pmssa@amoreira.pr.gov.br Site: www.amoreira.pr.gov.br  
CNPJ: 76.290.659/0001-91

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – REGISTRO DE PREÇOS  
HOMOLOGAÇÃO**

A Prefeita Municipal, Exilaine Gaspar, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a adjudicação por parte do Pregoeiro, **homologa** os procedimentos do Pregão Eletrônico nº 01/2022, cujo objeto é o **Registro de Preços para Aquisição de tintas e materiais para pintura para atender as necessidades da Administração do município de São Sebastião da Amoreira, PR**, conforme segue:

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI  
CNPJ Nº 33.159.931/0001-96

Item	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	TINTA LATEX PREMIUM 18 LITROS	SHOW 18 LTS	UN	220	R\$ 140,00	R\$ 30.800,00
3	TINTA LATEX ECONOMICA 3,6 LITROS	SHOW 18 LTS	UN	230	R\$ 33,00	R\$ 7.590,00
5	TINTA PISO ECONOMICO 18 LITROS	SHOW 18 LTS	UN	150	R\$ 156,00	R\$ 23.400,00
6	TINTA PISO ECONOMICO 3,6 LITROS	SHOW 3,6 LTS	UN	230	R\$ 35,00	R\$ 8.050,00
17	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	MADEQUIMICA 3,6 LTS	GL	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
19	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL 3,6 LITROS	MADEQUIMICA 3,6 LTS	UN	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
21	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS. SOLVENTE	MADEVIA 18 LTS	UN	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
<b>Total do Fornecedor----- &gt;</b>						<b>R\$ 143.640,00</b>

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS  
CNPJ Nº 19.366.765/0001-78

Item	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
2	TINTA LATEX ECONOMICA 18 LITROS	LONDRES COLOR LONDRE	UN	200	R\$ 98,98	R\$ 19.796,00
9	SELADOR PIGMENTADO 16 LITROS	LONDRES COLOR LONDRE	UN	140	R\$ 91,65	R\$ 12.831,00
10	SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS	LONDRES COLOR LONDRE	UN	150	R\$ 26,88	R\$ 4.032,00
11	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	LONDRES COLOR LONDRE	UN	150	R\$ 111,98	R\$ 16.797,00
22	FTTA CREPE 24x50	ADERE ADERE	UN	400	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
26	SOLVENTE AGUARRAS 5 LITROS	BRASILUX BRASILUX	UN	250	R\$ 71,98	R\$ 17.995,00
27	SOLVENTE AGUARRAS 900 ML	BRASILUX BRASILUX	UN	250	R\$ 16,48	R\$ 4.120,00
28	SUPORTE PARA ROLO 23cm	ATLAS ATLAS	UN	150	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00
29	ROLO LÂ 23cm COM CABO	ATLAS ATLAS	UN	150	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50
30	ROLO LÂ 15cm COM CABO	ATLAS ATLAS	UN	180	R\$ 13,30	R\$ 2.394,00
33	ROLO ESPUMA POLIESTER 23cm COM CABO	TIGRE TIGRE	UN	180	R\$ 13,52	R\$ 2.433,60
34	ROLO ESPUMA POLIESTER 15cm COM CABO	ROMA ROMA	UN	180	R\$ 7,79	R\$ 1.402,20